ПРОТОКОЛ № 017/ТВРЗ/ЭГ
заседания экспертной группы по рассмотрению конкурсных заявок, представленных для участия в открытом конкурсе
 № 017/ ТВРЗ/2016

г. Тамбов	     «24» марта 2016 г.

Присутствовали:

Руководитель экспертной группы
И.о. начальника энерго-механического отдела (ЭМО)                   Узких С.В.

Заместитель руководителя экспертной группы
Ведущий инженер ЭМО                                                                    Абрамов А.В.

Члены экспертной группы:

Главный технолог                                                                             Левин В.В.
Ведущий экономист отдела экономики и
бюджетирования (ОЭиБ)                                                                   Буданцева Г.В.

Ведущий инженер сектора безопасности, член ЭГ                         Захаров А.В.

Повестка дня

1. Рассмотрение конкурсных заявок, представленных для участия в открытом конкурсе № 017/ТВРЗ/2016 на право заключения договора на выполнение работ  по капитальному ремонту кровли «Здания цеха обмывки вагонов, здания пескоструйного и дробеструйного участков» над дробеструйным участком ЦПВ(1966г) инв. №10007.
2. Оценка заявок участников открытого конкурса № 017/ТВРЗ/2016
3. Подготовка предложений в Конкурсную комиссию     Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» по итогам  открытого конкурса № 017/ТВРЗ/2016.

По пункту 1 повестки дня

1.1. Тамбовским ВРЗ АО «ВРМ»  проведен открытый конкурс          № 017/ТВРЗ/2016.
          Конкурсные заявки подавались участниками в письменной форме в запечатанных конвертах до 17.00 часов московского времени «22» марта 2016г.
К установленному сроку поступили 6 (шесть) конкурсных заявок от следующих претендентов:
- ООО «МПМ» , г.Тамбов, ИНН: 6829083546
- ООО «Гефест», г.Тамбов, ИНН: 6829038800
- ООО «Инком-Торг», г.Тамбов, ИНН: 6829026298
- ООО «Новый Альянс Плюс», г. Тамбов, ИНН: 6832031629
- ООО «РНК-Строй», г.Тамбов, ИНН: 6829040976
- ООО «ТЕХАГРОСТРОЙ», г.Тамбов, ИНН: 6829114635

1.2. По итогам рассмотрения представленных заявок для участия в открытом конкурсе № 017/ТВРЗ/2016 допускаются и признаются участниками открытого конкурса № 017/ТВРЗ/2016 следующие претенденты:

          - ООО «Инком-Торг», г.Тамбов, ИНН: 6829026298

По пункту 2  повестки дня

2.1. По результатам рассмотрения конкурсных заявок установлено, что:
Конкурсная заявка ООО «Инком-Торг»  соответствует требованиям документации открытого конкурса №017/ТВРЗ/2016.
2.2.    Конкурсные заявки ООО «Новый Альянс Плюс» (не представлены документы, согласно п.2.3.6, п.2.3.9, п.2.3.10), ООО «РНК-Строй» (не представлены документы, согласно п.2.3.4), ООО «ТЕХАГРОСТРОЙ» (не представлены документы, согласно п.2.3.4, п.2.3.9), ООО «МПМ» (не представлены документы, согласно п.2.4.1.), ООО «Гефест» (не представлены документы, согласно п.2.4.1.)  не соответствуют требованиям документации открытого конкурса № 017/ТВРЗ/2015.
          2.3.  В связи с тем, что только одна конкурсная заявка ООО «Инком-Торг» соответствует требованиям документации открытого конкурса № 017/ТВРЗ/2015, оценка конкурсных заявок участников не производится.

По пункту 3 повестки дня

1.1. На основании проведенной работы по рассмотрению конкурсных заявок участников по открытому конкурсу № 017/ТВРЗ/2016, экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» следующие предложения:
1) В связи с тем, что по итогам рассмотрения конкурсных заявок, требованиям документации открытого конкурса соответствует одна конкурсная заявка, согласно пп. 3) п. 2.9.9. документации открытого конкурса  признать открытый конкурс № 017/ТВРЗ/2015 несостоявшимся и в соответствии с п. 2.9.10. документации открытого конкурса поручить ЭМО Тамбовского ВРЗ в установленном порядке обеспечить заключение договора с ООО «Инком-Торг» со стоимостью предложения 837 800,00  (Восемьсот тридцать семь тысяч восемьсот) рублей 00 копейки с учетом НДС.